
 校 訓 

至誠 

海南市立中野上小学校 学校だより 第 1２ 号 令和 7（2025）年 

 ３ 月 18日(火) 
 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年３月１８日（火）、本校を巣立つ卒業生保護者の皆様、お子様のご卒業おめでとう

ございます。お子様が立派に成長され、小学校の教育課程を終えて卒業されますこと、心から

お慶びを申し上げます。 

２３名の卒業生は、体も心も見違えるほど大きく成長し、特にこの１年間は最高学年として

全校児童をリードし、集団登校や縦割り清掃、委員会活動など、すべての活動の中心となって

活躍してくれました。休み時間には、運動場や校舎の至る所で、下級生に慕われる微笑ましい

姿も見ることができました。中学校に進んでも、この前向きな姿勢を忘れず、さらに成長して

いってくれることを願っています。 

１～５年生の保護者の皆様、それぞれの学年の修了おめでとうございます。１年前から比

べると顔つきや体つきもすっかりたくましくなり、大きな成長を感じます。４月からは一つ

ずつ上の学年に進級し、それぞれ培った力を発揮して活躍してくれることを期待していま

す。 

最後になりましたが、令和６年度の修了にあたり、本校の教育活動への温かいご理解とご協

力をいただきました保護者の皆様に、心より感謝いたします。育友会会長様はじめ本部役員、

各専門部の皆様には、いつも力強く支えていただき、本当にありがとうございました。登下校

の安全を見守ってくださった皆様、学校の諸活動にご協力をいただきました地域の皆様、そし

て、学校運営協議会委員の皆様には、大きな力で学校をバックアップしていただきました。今

後とも中野上小学校の子どもたちのために、ご協力ご支援をお願いいたします。本当にありが

とうございました。 

   校 長   

 

 

  



２月２1 日（金）、本

年度もいろいろな場面でお世話になった地域の皆様

や、登下校の安全を見守っていただいた皆様をお招き

し、２年生の子どもたちと一緒に「感謝の会」をおこ

ないました。お礼の気持ちを込めて、２年生が歌や合

奏を発表し、一緒に給食を食べていただきました。地

域の皆様、今年も本当にお世話になり、ありがとうご

ざいました。来年度もどうぞよろしくお願いいたしま

す。また、配膳等のお世話をいただいた育友会文化教

養部の皆様、ありがとうございました。 

気象警報発表時の対応について 

近年、本市においても極端な大雨等による河川の氾

濫や土砂災害も発生し、今後も様々な気候変動による

災害が懸念されています。このような状況を踏まえ、

本校では児童の安全確保に万全を期すため、育友会本

部役員の皆様と協議の上、令和７年４月から、気象警

報発表及び解除時の対応について一部変更させていた

だき、以下の基準で運用を開始することとなりました

ので、お知らせします。保護者の皆様におかれまして

は、ご理解を賜りますようお願いいたします。 

①警報が午前 6時までに解除された場合 

→平常通りの授業を実施（給食を実施） 

②警報が午前 6時～8時までに解除された場合 

→午前中の授業を実施 正午前下校（給食中止） 

③警報が午前 8時現在、解除されていない場合 

→臨時休業 

 

詳しい内容については、令和 7年 4月に書面及びす

ぐーるにてご案内させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

配
付
文
書
に
て 

 

ご
確
認
く
だ
さ
い 

 
    

 
 

3月 2０日(木) 春分の日                  

    2１日(金) 給食終了 

    2１日(金) 学校施設開放委員会 

    2４日(月) 令和６年度 修了式 

            10:30下校予定 給食なし 

3月 2５日(火) ～４月７日（月） 

春期休業 

    ３１日(月) 離任式 ９：１５頃下校予定 

 

4月  ８日(火) 令和７年度 始業式 

            11:30下校予定 給食なし   

９日(水) 入学式 

11：30頃下校 給食なし 

4月 1７日(木) 育友会 新役員会 

3月 2５日(金) 授業参観・学級懇談会・ 

育友会総会 

13：30～(予定) 

 

  

    

       

○当面の行事予定○ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【令和 7 年度】 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

*これらの予定は状況により変更になる場合もあり

ます。 

中野上小学校HP 

 中野上小学校 

487-0241 

４９２－４４９

下津ライオンズクラ

ブ様より、発足６０周

年を記念して図書の寄

贈をしていただきまし

た。子どもたちの読書

活動のため、大切に活

用させていただきま

す。ありがとうござい

ました。 

ＪＡながみね様よ

り、交通事故対策活動

の一環として、「反射材

付きレッスンバック」

を寄贈していただきま

した。令和７年度新入

児に配付し、活用させ

ていただきます。あり

がとうございました。 


